

# VALTAVA JA POHJATON

Minua innoitti valtavasti vanhan laulun sanoma, jota en ollut pysähtynyt niin syvästi ennemmin ajattelemaan. Useinhan saatamme laulaa lauluja läpi, emmekä huomaa lainkaan, miten syvälistä sisältöä niissä on.

Tuossa laulussa lauletaan; *"Niin kuin lähde taivahainen, valtava ja pohjaton. On se rakkaus ja armo, joka Jeesuksessa on."* - Tämän laulun valitsi erään kerran mies, joka ei olisi ansainnut niin tehdä. Ei hän olisi saanut sitä laulaa, hänhän oli toisten silmissä se huonoin ja surkein *luuseri* ja epäonnistuja. Laulu jäi jopa kesken, johtuen terävästä ja kärkevästä huomautuksesta tuon miehen menneisyydestä.

Kuitenkin tuo laulu sisälsi juuri sen keskeisimmän sanoman, mitä Jeesus oli tullut tuomaan maanpäälle. Siksi halusin osoittaa sanat hänelle, - sanat, jotka Jeesus eräänä päivänä lausui: *"Sitä hyvää osaa, minkä hän on valinnut, ei oteta häneltä pois."* (Luuk.10:42)

Tuo mies oli valinnut osakseen taivaallisen lähteen, joka on ylenpalttinen armo Jeesuksessa Kristuksessa. Pienellä tarkastelulla havaitsimme kyllä, että jokainen meistä - *vieläpä joka hetki* - tarvitsemme samaa armoa. Asenteemme, ajatuksemme ja tekojemme puolesta ei ole niin täydellisiä, että voisimme osoittaa kovuutta, kylmyyttä ja vihamielisyyttä epäonnistunutta kohtaan. Ylpeytemme ja omahyväisyytemme monen muun vääramielisyyden ja himojemme kanssa tekevät meistä jokaisesta syntisiä.

*"Missä synti on suureksi tullut, siinä armo on tullut ylenpalttiseksi."* Room.5:20

Siksi tarvitaan ylenpalttista armoa, josta Raamatussa opetetaan niin, että syntisen kohdalla se on tullut suureksi. Niin kuin Jeesus jakoi laupeutta ja armoa jokaiselle katuvalle, niin tulee meidänkin tehdä. Tulee antaa tilaa tehdä parannusta - niin kuin taivaallinen Isä mekin on meitä kohtaan pitkämielinen. Jos meitäkään ei tuomita langettuamme tai epäonnistuttuamme, on meidänkin syytä oppia ajattelemaan armollisesti toinen toistamme.

*"Sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vail-*

*la ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, jonka Jumala on asettanut armoistuimeksi uskon kautta Hänen vereensä, osoittaaksensa vanhurskauttaan, koska Hän oli jättänyt rankaimmalla ennen tehdyt synnit jumalallisessa kärsivällisyydessään, osoittaaksensa vanhurskauttaan nykyajassa, sitä, että Hän itse on vanhurskas ja vanhurskauttaa sen, jolla on usko Jeesukseen."* Room.3:23-26

Syyttelyn sijaan, tulisi kehottaa valitsemaan osakseen sen hyvän osan, minkä eräänä päivänä Maria valitsi osakseen Jeesuksen jalkojen juuressa. Hänen läheisyydessään saamme kokea, miten sydämemme puhdistuu ja saamme voimaa elää tätä elämää. Voisimmeko valita osaksemme tuon valtavan lähteen, joka kumpuaa aina iankaikkiseen elämään?

Valtava ja pohjaton on se armon lähde, jota Jeesuksessa tarjotaan meille. Tämä on vain syytä muistaa myös silloin, kun kohtaamme toisen ihmisen syntisyyttä tai heikkoutta. Olethan sinä silloin se, joka lausuu hänelle sanat; *"Sitä hyvää osaa, minkä hän on valinnut, ei oteta häneltä pois!"*

Monet Raamatun kertomukset osoittavat Jeesuksen pohjatonta rakkautta Hänen kohdatessaan syntisiä ihmisiä. On täysin käsittämätöntä, että nainen, jonka elämä oli haureuden harjoittamista, sai olla Jeesuksen jalkojen juuressa. Hän vuodattaa kyyneleitä Jeesuksen jaloille ja kuivasi niitä hiuksillaan. Tuossa hetkessä pyhyys ja moraaliton saastaisuus kohtaavat sillä seurauskella, että tuo nainen kokee jumalisen valon tulevan sydämeensä. Hän saa kaikki syntinsä anteeksi.

Mitä ajattelet, olisiko tuo nainen löytänyt elämänsä kääntymyksen ja muutoksen, jos Jeesus olisi *potkinut hänet pois luotansa*? Miten meistä, tämän päivän Jeesukseen uskovista voisi näkyä tämänkaltaista rakkautta syntiselle ja elämänsä otteen menettäneelle kohdalla? Voisimmeko osoittaa valtavaa ja pohjatonta rakkautta jokaista kohtaan - myötäeläen ja hyväksyen hänet sellaisena, kuin hän on? Olemmekohan nähneet, miten Jeesuksen läsnäolo muuttaa niitä, jotka Hänen tykönsä tulevat! Jospa Jumalan oma voima saisi aikaan muutoksen ja halun elää puhdasta ja pyhää elämää. Uskon, että meidän tehtävä on viedä ihmisten luokse *valtava ja pohjaton* jumalinen armo ja rakkaus.

*"Sitä, joka Minun tyköni tulee, Minä en heitä ulos."* Joh.6:37

Jeesuksen elämää tarkastellessa, voi hyvinkin havaita, ettei Hän ollut kiinnostunut ihmisten synneistä. Hän välitti sielusta, joka oli kulkemassa kohti ikuista tuhoa ja kadotusta. Hän tahtoi pelastaa syntisen, parantaa sairaan ja lohduttaa murheellisia. Hän oli vastaus todelliseen sielun hätään ja sitä Hän on vielä tänäänkin.

*"Eivät terveet tarvitse parantajaa, vaan sairaat. En Minä ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan syntisiä."* Mark.2:17

Mikä on vastuumme Jumalisuuden eteenpäin viemisessä? Ymmärrämmekö, että tehtävämme on viedä Jeesuksen luonteenpiirteitä ihmisten luokse, - sen sijaan, että moralisoimme ja huomauttelemme ihmisten synneistä! Entäpä, jos eräänä päivänä joudumme vastaamaan Jumalamme edessä Hänelle, miksi kannoimme Hänen nimeään, *mutta teoillamme kielsimme Hänet?!* Miksi emme oppineet Hänestä ja toimineet, niin kuin oli Hänen toimintaperiaatteensa? Mitä vastaamme silloin Jumalalle? Entä ne monet, jotka joutuivat kadotukseen sen tähden, että *potkimme heidät pois - nälvien heitä heidän heikkouksistaan ja synneistään?!*

Saadessamme jumalista armoa ja rakkautta valtavasti ja pohjattomasti sydämiimme, sen tulee heijastua sieltä ulospäin toisillekin. Se on vastuumme ja se saa Pyhän Hengen voitelussa aikaan sen, että kuva Kristuksesta saa oikean muodon ihmisten edessä. Silloin ihmiset ymmärtävät, että heidän sydämensä kaipausten täyttymys on juuri tuollaisessa jumalisuuden osallisuudessa. He kaipaavat päästä myös valtavan ja pohjattoman armon ja rakkautta syleilyyn Jeesuksessa Kristuksessa!

Pyydä rukoillen, että Jumala saisi valata sydämesi Pyhän Hengen läsnäoloon ja tuleen. Kuinka Hän toivookaan, että se olisi jo syttynyt! Anna Hänen syyttää sydämesi Jeesuksen rakkautta tuleen! Anna Hänen valloittaa sydämesi pohjattomalla ja valtavalla hyvydellä. Muistathan, että sinulla on lupa ja oikeus täytyä Pyhällä Hengellä! Hän on itse luvannut sen sinulle! Jeesuksen sovitustyön ja lunastuksen kautta saat olla osallinen Pyhään Henkeen. *"Kuinka paljoa ennemmin taivaallinen Isä antaa Pyhän Hengen niille, jotka sitä anovat"* - Tartu tähän lupaukseen ja ano Hengen täyteyttä! Tule kokemaan ja maistamaan yhä uudelleen ja uudelleen valtavaa ja pohjatonta armoa ja rakkautta Jeesuksessa Kristuksessa!

